14/10/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3650

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 86

ATA 371, PREGÃO 089/2021
Publicação Nº 3344487

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2021 - PREGÃO ELETRONICO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 371/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE TROFÉUS E MEDALHAS.
Detentor da Ata: MRA CARTÕES E MEDALHAS LTDA
Órgão Gerenciador: Secretaria de Compras.
Vigência 12 meses (doze meses) a partir da assinatura.
Valor: R$ 37.755,00
Balneário Camboriú – SC, 01 de outubro de 2021.
SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras.

CONVITE DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 11/2021
Publicação Nº 3344750

CONVITE DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
Edital n° 11/2021

O Poder Executivo do Município de Balneário Camboríu, representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Fabrício José Satiro de Oliveira, no
uso de suas atribuições legais, junto com o corpo técnico de Secretários, torna público e convida os Senhores Vereadores e a população
Balneocamboriuense em geral, para a AUDIÊNCIA PÚBLICA, com o objetivo de debater as propostas da Lei Orçamentária Anual – LOA, do
Município de Balneário Camboriú para o ano de 2022.

Esta Audiência Pública realizar-se-á no dia 15 de outubro do corrente ano, no horário das 18h30, de forma online por meio de aplicativo de
reuniões disponibilizado pela Câmara de Vereadores de Balneário Camboriú.

Balneário Camboriú (SC), 23 de setembro de 2021.
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

DISPENSA Nº 04/2021
Publicação Nº 3343974

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ – EMASA
AVISO DE DISPENSA LICITATÓRIA Nº. 04/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PARA A SEDE
ADMINISTRATIVA E ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DA EMASA, DEDICADA A CÓPIAS, SCANNER E COPIADORA, COM
FRANQUIAS MENSAIS DE 30.000, 15.000, 5.000 E 1.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES POR MÊS P&B E DE 1.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES POR MÊS
COLORIDAS
FORNECEDOR: SUPRI & CIA. TECNOLOGIA EM IMPRESSAO LTDA
CNPJ: 82.169.780/0001-62
VALOR GLOBAL: R$ 10.006,56 (dez mil e seis reais e cinquenta e seis centavos)
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 24, incisos IV da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e demais alterações posteriores.

Balneário Camboriú, 11 de outubro de 2021.
DOUGLAS COSTA BEBER ROCHA
DIRETOR GERAL
EMASA - Quarta Avenida, 250, Centro - Balneário Camboriú/SC

PAUTA DE JULGAMENTO - RECURSO TRIBUTÁRIO N.º 308/2021 RECORRENTE: DIRCEU OSNI MATIAS -
RECURSO TRIBUTÁRIO N.º 311/2021 RECORRENTE: EMBRAED ONE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE
LTDA

Publicação Nº 3344001

PAUTA de JULGAMENTO de RECURSOS TRIBUTÁRIOS
DATA de JULGAMENTO: 19/10/2021, às 9h00min
O Presidente do Conselho de Contribuintes torna público que será julgado no dia 19 de outubro de 2021, terça-feira, às 9h00m, em Sessão
Pública em ambiente digital, via videoconferência, o(s) seguinte(s) recurso(s) tributário(s):

14/10/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3650

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 87

RECURSO TRIBUTÁRIO n.º 308/2021
RECORRENTE: DIRCEU OSNI MATIAS
ASSUNTO: ITBI - IMPOSTO DE TRANSMISSÃO SOBRE BENS IMÓVEIS - RESTITUIÇÃO - VALOR PAGO A MAIOR - PEDIDO INDEFERIDO - RECURSO IN-
TERPOSTO À SEGUNDA INSTÂNCIA.
RELATOR: CONSELHEIRO LUCAS DIEGO BUTTENBENDER

RECURSO TRIBUTÁRIO n.º 311/2021
RECORRENTE: EMBRAED ONE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA
ASSUNTO: ITBI - IMPOSTO DE TRANSMISSÃO SOBRE BENS IMÓVEIS - REVISÃO DA BASE DE CÁLCULO - VALOR ATRIBUÍDO - PEDIDO INDEFERIDO -
RECURSO INTERPOSTO À SEGUNDA INSTÂNCIA.
RELATOR: CONSELHEIRO EVANDRO CENSI

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou o Presidente do Conselho Municipal de
Contribuintes a expedição do presente Edital, que deverá ser publicado no Diário Oficial do Município e no site controladoria.bc.sc.gov.br/
conselho_contribuinte. A reunião ocorrerá em ambiente virtual e poderá ser assistida ao vivo pelo público em geral no seguinte link: https://
www.facebook.com/ConselhoContribuintesBC.

Balneário Camboriú, 13 de outubro de 2021
Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes

PORTARIA 28.047/2021
Publicação Nº 3344168

PORTARIA Nº 28.047/2021

CARLOS HUMBERTO METZNER SILVA, prefeito em exercício de Balneário Camboriú, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Mu-
nicípio, de acordo com o artigo 8º da Lei Municipal 1.069/91,

RESOLVE:
1º – PRORROGAR A NOMEAÇÃO do Sr. IKARO SOARES COSTA DAS NEVES no cargo de provimento em comissão de Corregedor da Guarda
Municipal, lotado na Secretaria de Segurança, tornando sem efeito as disposições em contrário.

2º - Este ato entra em vigor nesta data e cessará seus efeitos em 09 de outubro de 2022.

Balneário Camboriú, 10 de outubro de 2021
CARLOS HUMBERTO METZNER SILVA
Prefeito em Exercício

PORTARIA 28.048/2021
Publicação Nº 3344991

PORTARIA Nº 28.048/2021

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pelo artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, de acordo
com o artigo 66º inciso I da Lei Municipal 1.069/91.
RESOLVE:
1º – EXONERAR o Sr. WILSON KELLER DE ARAUJO do cargo de provimento em comissão de Coordenador do Centro Integrado da Qualidade,
lotado na Secretaria de Saúde e Saneamento - HMRC, tornando sem efeito as disposições em contrário.

2º – Este ato entra em vigor nesta data.

Balneário Camboriú, 13 de outubro de 2021.
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito